FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS‐UNITINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°011/2008

O  Reitor  da  Fundação Universidade  do  Tocantins‐UNITINS,  no  uso  de  suas  atribuições

legais,  considerando  a  aprovação  e  a  classificação  obtida  no  Processo  Seletivo

Simplificado  para  contratação  de    professores    e/ou  pesquisadores  com  Titulação  de

Mestres e/ou Doutores, com o resultado homologado pelo Edital Nº009/2008, aos vinte e

quatro dias do mês de março de 2008.

RESOLVE:  convocar,  os  candidatos  abaixo  relacionados  para  apresentar‐se  na  sede  da

Reitoria da  Fundação Universidade do  Tocantins‐UNITINS,  para  contratação  e  início  de

exercício, até o dia 01 de agosto de 2008, munidos dos documentos  relacionados,   no

anexo I, deste edital.

⇒ Edi  Augusto  Benini  –  Curso  Administração:  Disciplina  Análise  de

Investimentos  e  Viabilidade  de  Negócios,  Gestão  de  Serviços  Pequenos

Negócios e Planejamento. (classificado em 2º lugar).

⇒ Elizângela  Inocêncio Mattos  –  Curso  de  Pedagogia:  Disciplina  Filosofia  da

Educação e Filosofia, Ética e Cidadania. (classificada em 3º lugar).

⇒ Juliana Abrão de Silva Castilho ‐ Curso de Pedagogia: Disciplina Sociologia da

Educação e Sociologia Organizacional. (classificada em 3º lugar).

⇒ Lucas Nonato de Oliveira – Curso  Licenciatura em Matemática – Disciplina:

Cálculo, Física e Geometria. (classificado em 4º lugar).

⇒ Regiani Crystina Barbazelli  ‐ Curso Licenciatura em Matemática – Disciplina:

Cálculo, Física e Geometria. (classificada em 7º lugar).

⇒ Silvana  Lovero  Silva  –  Curso  Licenciatura  em  Letras  com  habilitação  em

Português  e  Espanhol  ‐ Disciplina:  Literatura  Portuguesa,  Língua  Espanhola,

Literatura  Espanhola,  Literatura Hispano‐Americana, Metodologia do  Ensino

de Língua e Literatura Espanhola. (classificada em 4º lugar).

GABINETE DO REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS ‐ UNITINS, aos onze

dias do mês de julho de 2008.

Galileu Marcos Guarenghi

Reitor em Exercício

ANEXO I

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO EM REGIME CLT

DISCRIMINAÇÃO  DOS  DOCUMENTOS EXIGIDOS
1. CURRÍCULO    (duas cópias)

2. CARTEIRA DE TRABALHO (original)

3. 02 FOTO 3 X 4

4. COMPROVANTE DE ENDEREÇO (duas cópias)

5. CÓPIA DA C.T.P.S (Parte do Número / Série e Dados Pessoais) (duas cópias)

6. C.P.F.  (duas cópias)

7. CARTEIRA DE IDENTIDADE (duas cópias)

8. CARTEIRA DE IDENTIDADE (Estrangeiro RNE)  (duas cópias)

9. PIS/PASEP (duas cópias)

10. COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM O SERVIÇO MILITAR (duas cópias)

11. TÍTULO ELEITORAL (duas cópias)

12. COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO (duas cópias)

13. BCO / AGÊNCIA / CONTA CORRENTE (Conveniado com o Estado)  (duas cópias)

14. CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO (duas cópias)

15. CERTIDÃO DOS FILHOS MENORES DE 21 ANOS (DEPEND. IRRF) (duas cópias)

16. CERTIDÃO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS (SALÁRIO FAMÍLIA) PARA QUEM GANHA ATÉ
R$ 560,00

17. CARTÃO DE VACINA DOS FILHOS MENORES DE 7 ANOS
18. DECLARAÇÃO DO COLÉGIO DOS FILHOS ACIMA DE 7 ANOS (duas cópias)

19. C.N.H. (Quando Motorista)  (duas cópias)

20. COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE – HISTÓRICO E DIPLOMA (duas cópias)

21. CARTEIRA DO CONSELHO PROFISSIONAL (duas cópias)